
鷺山校区の皆様へ

主催（一社）岐阜法人会青山支部

支部長　　　川島徹

共催　　　　　鷺山自治連合会

岐阜北法人会青山支部講演会

入梅の季節となりました。校区の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び

申し上げます。日頃は法人活動にご理解ご協力賜り厚くお礼申し上げます。

さて、恒例の岐阜北法人会青山支部講演会を下記の通り、鷺山自治自連合会と鷺

山公民飴との共催にて開催いたします。

ここ最近、歴女が訪れるほどの注目を浴びておりますが、合戦場の住民を無視し日本

史上最大の天下分け目の戦いの場所である「関ケ原の合戦」について、合戦当時から

先祖が当地に住み着いている住人の立場から、又、過去にも紹介されましたことも含め、

いろいろな角度から切り込んで合戦話をしていただきます

法人会主催の講演会ですが、鷺山校区の皆様の多数のご参加をお待ちしております。

記

1、日時　平成29年6月22日（木）午前10時より12時まで

2、会場　鷺山公民館2階ホール　（鷺山小学校内）

3、演題　‥　関ケ原合戦こぼれ話　‥

講師　関ケ原町文化財保存審議会委員長　高木優栄氏

以上


